令和 6年 8月 28日

関係各位

長野市バスケットボール協会

会長 齋藤 哲夫

台風 10号の接近に伴う大会開催の対応について

 日頃より、本協会の活動にご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、連日報道されております台風１０号の接近に伴い、長野県におきましても交通機関及び生活への影

響が懸念されます。

つきましては、今週末の「令和６年度 全国高等学校バスケットボール選手権大会長野県北信地区予選会」

を、予定通りに開催できない場合も想定されます。当協会としましても、参加者及び関係者の安全を最優先

に考え、以下のような対応を検討しております。

参加校の関係者の皆様には何卒ご理解いただき、ご協力をお願い申し上げます。

記

1 延期の判断基準

（１） 暴風警報、大雨警報、洪水警報などの特別警報が発令された場合

（２） 上記警報が解除されていても、主催者が危険と判断した場合

（３） 交通機関の大幅な乱れや運休がある場合、又はそれが予想される場合

（４） 暴風雨による洪水など、会場周辺の安全が確保できない場合

2 判断のタイミング

（１） 当日朝 6時の時点で警報が解除されていない場合、交通機関に乱れや運休がある場合は、当日の試合

を延期する

（２） 大会期間中は情報収集に努め、延期等の可能性があるかどうかを判断し、対応する

3 周知の方法

（１） 長野市バスケットボール協会 HP「 https://www.ncbba.net」に掲載して周知する

（２） 長野市バスケットボール協会公式 X「https://x.com/ncbba_pr」に掲載して周知する

（３） 関係チーム顧問の緊急連絡先に連絡して周知する

4 大会を延期した場合の日程

（１） 8月 31日（土）延期 → 9月 1日（日）・8日（日）に実施  ※会場は決定次第連絡

（２） 9月 1日（日）延期 → 9月 8日（日）に実施       ※会場は決定次第連絡

以上

長野市バスケットボール協会

U18担当 福澤 晃（長野西高校）

学校代表 026－234－2261

https://www.ncbba.net/
https://x.com/ncbba_pr